

صورتجلسه سیزدهمین نشست ادواری مدیران کلان‌شهرهای کشور در شیراز (آبان ماه ۱۳۹۳)

شماره جلسه: نشست سیزدهم

محل برگزاری: شیراز

تاریخ جلسه: ۲۲-۲۱ آبان ماه ۱۳۹۳

دستور جلسه

- ۱- بررسی نتایج اقدامات مصوبات دوازدهمین نشست مدیران بحران
- ۲- تصویب برنامه کارگاه‌ها و شیوه‌های آموزش همگانی در کلانشهرها
- ۳- گزارش عملکرد مدیران بحران کلانشهرها از نحوه برگزاری هفته ایمنی در برابر زلزله و بلایای طبیعی و هفته پدافند غیرعامل و انتقال تجارب و دستاوردها
- ۴- برگزاری دو کارگاه آموزشی تحت عنوان: الف) مدیریت بحران و چالش‌های حریق‌های گسترده
ب) چگونگی تبدیل پارک‌های شهری به مراکز اسکان موقت
- ۵- تصویب تفاهم‌نامه آموزش همگانی برگزاری مانورهای مشترک شهرداری‌های کلانشهرها با سازمان هلال احمر
- ۶- بررسی لایحه بیمه همگانی

صور تجلسه

سيزدهمين نشست مديران بحران شهرداري هاي كلان شهرهاي كشور به منظور هم انديشي و انتقال تجارب مديريتي و اجرايي در روزهاي ۹۳/۸/۲۱ الي ۹۳/۸/۲۲ به ميزباني شهر شيراز تشكيل گرديد. در ابتداي جلسه آقاي مهندس اميني معاون محترم خدمات شهري و اجرايي شهرداري شيراز ضمن خوش آمدگويي به اعضا نشست با اشاره به وظائف تعريفی برای شهرداری در خصوص مدیریت بحران و پدافند غیرعامل به لزوم تعريف دقيق و کاربردی ساختارها و تشکيلات لازم برای اجرايي کردن هدف گذاری های معموله و انسجام و وحدت فرماندهی در حوزه های یاد شده تاکيد نموده و آموزش و ساماندهی نیروهای این دو حوزه را مهم دانستند. ایشان همچنين با اشاره به وظائف احصاء شده برای شهرداری در ماده ۵۵ قانون شهرداری ها و نیز ساير مستندات قانونی، مسؤليت پيشگيرانه شهرداری وفق بند ۱۴ ماده ۵۵ در نسبت با حوزه مديريت بحران و نیز اهميت لحاظ اصول پدافند غيرعامل در همه کارها خصوصاً امور معموله در حوزه عمران و شهرسازی شهرداری ها را یادآور شدند. سپس ضمن توضیحات ارائه شده توسط آقای مهندس مرادی نماینده محترم دبیرخانه نشست شهرداران كلان شهرهاي كشور در خصوص اصلاح قانون مديريت بحران كشور و سند آسیب شناسی آتش نشانی، ایشان در خصوص سياست شهرداران كلانشهرها در مورد كوچك سازی و توانمند سازی توضیحاتی ارائه دادند. معاون محترم عمرانی فرمانداری شيراز آقای مهندس طهماسبی هم به اهميت تشکيلات مردم نهاد در مديريت بحران اشاره نموده و جای NGO ها را در زمينه بحران خالی دانسته و از مديران بحران خواستند تا در خصوص استفاده از پتانسيل آنها در زمينه کنترل و مديريت بحران اقدام نمایند. سپس اعضا با درخواست دبیر محترم نشست تخصصی مديران بحران كلانشهرها به ارائه گزارش از وظائف محوله در جلسه قبل اقدام نمودند و پس از بحث و بررسی های لازم موارد ذیل را به عنوان تصمیمات جلسه مصوب نمودند:

ردیف	تصمیمات	مسئول پیگیری	اقدام کننده	مدت و زمان اجرا
۱	در خصوص انتقال تجربیات کلانشهرها به یکدیگر (مصوبه جلسه دوازدهم) مقرر گردید با توجه به وجود اطلاعات لازم در وب سایت هر یک از کلانشهرها، مدیران و کارشناسان بحران با بازدید از سایت شهرهای دیگر از اطلاعات بارگذاری شده در سایت ها بهره مند شوند.	-	-	-
۲	مقرر گردید اطلاعات ارسالی از سوی شهرها به شهر کرمان در خصوص تجربیات حاصله از زلزله بم، ظرف مدت یک ماه توسط مدیریت بحران کرمان جمع بندی و به چاپ برسد.	دبیرخانه مدیران بحران	مدیریت بحران کرمان	۱ ماه
۳	مقرر گردید گزارش از سفر ژنو و کره جنوبی توسط مدیریت بحران مشهد به دبیرخانه مدیران بحران ارائه تا به سایر شهرها ارسال گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	مدیریت بحران مشهد	۱ ماه
۴	مقرر گردید فرم تهیه شده توسط دبیرخانه مدیران بحران در خصوص بحران های واقعه در شهرها، توسط مدیران بحران تکمیل و به دبیرخانه کلانشهرها ارسال گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	کلانشهرها	۲ ماه
۵	مقرر گردید تا ظرف مدت دو هفته اعضاء نسبت به ارائه نظر در خصوص قانون مدیریت بحران (لایحه پیشنهادی) اقدام نمایند تا دبیرخانه کلانشهرها ضمن جمع بندی، نظرات ارائه شده را به مرجع تقنینی ارجاع نماید.	دبیرخانه مدیران بحران	کلانشهرها	۲ هفته
۶	با توجه به مسائل مطروحه توسط مدیر محترم دبیرخانه نشست ادواری کلانشهرها در خصوص ماموریتها و هدف گذاریها برای مدیریت بحران سه پیشنهاد ایشان به شرح: الف) برنامه ریزی و هماهنگی ب) برنامه ریزی، هماهنگی و اجرا ج) برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت، مورد مذاقه اعضا قرار گرفته و آتم سوم به عنوان ماموریت مدیریت بحران شهرداری ها مورد تصویب قرار گرفت.	-	-	-
۷	با ارشاد مدیر دبیرخانه نشست ادواری شهرداران کلانشهرها، از اعضاء در خصوص نحوه اداره و قالب شکل گیری عملکرد شهرداری ها در حوزه بحران به شرح ۱- سازمان مدیریت بحران ۲- اداره کل بحران ۳- مدیریت بحران ۴- اداره بحران ۵- گروه بحران، رای گیری و ضمن تاکید بر قالب سازمان مدیریت بحران (گزینه اول) مقرر گردید موضوع توسط مدیر دبیرخانه نشست ادواری شهرداران کلانشهرها در نشست شهرداران مطرح و بر اساس سطح توانمندی ها و نیازمندی های اداری و سازمانی کلانشهرها نسبت به موضوع تصمیم گیری گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	دبیرخانه شهرداران کلانشهرها	-
۸	بر اساس پیشنهاد قائم مقام محترم سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران مقرر گردید باکس های لازم برای ساختار بندی مدیریت بحران کلانشهرها بر اساس کارکردها تعریف شود که اعضاء پس از بحث و بررسی های لازم به سه باکس، ۱- پیشگیری ۲- مقابله و آمادگی ۳- آموزش و مشارکت ها رای دادند. همچنین مقرر گردید یک شورای سیاست گذاری و راهبردی هم توسط مدیریت بحران تشکیل گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	مدیریت بحران تهران	۳ ماه
۹	مقرر گردید با توجه به احصاء وظایف محوله به شهرداری در قانون، قائم مقام محترم سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران شرح وظایف باکس های سه گانه را ظرف یک ماه تهیه و به دبیرخانه کلانشهرها ارائه نماید.	دبیرخانه مدیران بحران	مدیریت بحران تهران	۱ ماه

ردیف	تصمیمات	مسئول پیگیری	اقدام کننده	مدت و زمان اجرا
۱۰	مقرر گردید ضمن تشکیل جلسه ای از طرف شهرهای مشهد، کرمان و همدان پست های لازم به عنوان زیر مجموعه باکس های سه گانه مورد بحث و بررسی قرار گرفته و نظر اعضاء جلسه جهت انجام اقدامات لازم به دبیرخانه نشست شهرداران ارائه گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	مدیریت بحران مشهد- کرمان و همدان	۲ ماه
۱۱	اعضا ضمن مشاهده گزارش آقای دکتر نادى در خصوص عناوین آموزشی لازم جهت برگزاری دوره های آموزشی برای شهروندان و مدیران و تصویب پروپوزال ارائی، مقرر نمودند تا ضمن ارسال آن به سایر شهرها کمیته ای با حضور مدیران بحران شهرهای قم، مشهد، تبریز، همدان، کرمان و تهران در شهر مشهد تشکیل گردیده و نسبت به تنظیم سرفصل های آموزش همگانی و برنامه کارگاه های آموزشی برای مدیران و کارشناسان حوزه بحران در کنار نشست های مدیران بحران اقدام گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	مدیریت بحران تهران	۲ ماه
۱۲	اعضا ضمن تصویب تفاهم نامه آموزشی فی ما بین دبیرخانه مدیران بحران شهرداری های کلانشهرها و جمعیت هلال احمر، ارائی از طرف دبیرخانه مدیران بحران مقرر نمودند پیگیری های لازم از سوی دبیرخانه مدیران بحران کلانشهرها در خصوص اجرایی شدن آن معمول گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	-	۲ ماه
۱۳	به پیشنهاد مدیر محترم دبیرخانه نشست ادواری شهرداران کلانشهرها، مقرر گردید تا به صورت ماهانه جلساتی با حضور آقایان دکتر نادى، مهندس مرادى و مهندس حسن نژاد در تهران برگزار گردیده و سیاست های کلی لازم برای نشست های آتی تدوین گردد (و دعوت از یکی از مدیران بحران)	دبیرخانه مدیران بحران	-	-
۱۴	مقرر گردید لایحه بیمه همگانی توسط مدیریت بحران کلانشهرها به مدیریت حقوقی کلانشهرها ارجاع و پس از ارائه پیشنهادات و نکته نظرات مدیریت های حقوقی، پیشنهادات به دبیرخانه مدیران بحران کلانشهرها ارسال و توسط دبیرخانه اقدامات مقتضی معمول گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	کلانشهرها	۱ ماه
۱۵	مقرر گردید برنامه زمانی برگزاری کارگاه های آموزشی در هر یک از کلانشهرها توسط دبیرخانه تنظیم و به شهرها ارسال و هر یک از کلانشهرها به صورت فصلی اقدام به برگزاری کارگاه های آموزشی برای مدیران و کارشناسان بحران نمایند.	دبیرخانه مدیران بحران	-	۲ ماه